PAGE
3

П Р О Т О К О Л № 6

 публичных слушаний

по обсуждению проекта решения Совета депутатов Белоярского района

 «О внесении изменений  в устав городского поселения Белоярский».
город Белоярский

28 июня 2013 г.                                                                                                   16 час. 00 мин.
Председательствующий: Семочкин И.Н. – начальник управления по местному самоуправлению администрации Белоярского района.
Приглашенные:

Басыров Н.Ф.          –  глава администрации городского поселения Белоярский;

Богдановский В.С.  – специалист-эксперт  юридическо-правового управления администрации   Белоярского района;

Семочкин И.Н.        – начальник управления по местному самоуправлению администрации Белоярского района;

Ворожищева С.А.   – ведущий специалист управления по местному самоуправлению               администрации Белоярского района;

Мартынов А.А.       – ведущий специалист управления по местному самоуправлению администрации Белоярского района;

Стародубова Л.П.   – управляющий делами администрации Белоярского района;

Гисс  В.Ф. – заместитель председателя комитета муниципальной собственности, начальник отдела муниципального имущества.

Всего присутствовало на публичных слушаниях: 20 человек.
           Председательствующий Семочкин И.Н. предложил избрать секретаря для ведения протокола публичных слушаний.

Поступило предложение  избрать секретарем Мартынова А.А., ведущего специалиста управления по местному самоуправлению.
          Результаты голосования избрания секретаря:

Да- единогласно

Нет-0

Воздержалось-0

Не голосовало-0

Секретарем избран Мартынов А.А.

Председательствующий Семочкин И.Н. огласил повестку заседания.
ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Обсуждение проекта решения Думы Белоярского района  «О внесении изменений  в устав городского поселения Белоярский».
Выступил Семочкин И.Н. – начальник управления по местному самоуправлению администрации Белоярского района.

СЛУШАЛИ: О проекте решения Совета депутатов городского поселения Белоярский «О внесении изменений  в устав городского поселения Белоярский».

Докладывал: Семочкин И.Н. – начальник управления по местному самоуправлению администрации Белоярского района.

Семочкин И.Н. сообщил, что проект решения Совета депутатов городского поселения Белоярский «Об опубликовании проекта решения Совета депутатов городского поселения Белоярский  «О внесении изменения в устав городского поселения Белоярский» и назначении публичных слушаний» (далее – Проект) подготовлен в соответствии с Федеральным  законом от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления   в Российской Федерации».

Указанным проектом на 28 июня 2013 года назначаются публичные слушания в целях рассмотрения вопроса о внесении изменений в устав городского поселения Белоярский. Необходимость принятия решения вызвано следующим:

В соответствии со статьей 23 Федерального закона от 02 июля 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (далее – ФЗ № 25) муниципальному служащему гарантируется обязательное государственное страхование на случай причинения вреда здоровью и имуществу в связи с исполнением им должностных обязанностей. Однако, данная гарантия не может быть реализована ввиду отсутствия законодательных актов, устанавливающих механизм ее реализации.

Возможность установления дополнительных гарантий муниципальным служащим предусмотрена частью 3 указанной статьи ФЗ № 25. Такие гарантии определяются  законами субъекта Российской Федерации и уставом муниципального образования.

В соответствии со статьей 15 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20. 07. 2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» уставом муниципального образования могут быть предусмотрены дополнительные гарантии для муниципальных служащих.

В связи с чем, для реализации прав муниципального служащего на установленную законодательством возможность страхования на случай причинения вреда здоровью и имуществу в связи с исполнением должностных обязанностей, необходимо внести соответствующие изменения в устав городского поселения Белоярский.

Семочкин И.Н.: предложил голосовать за предложенный проект решения Думы Белоярского района  «О внесении изменений  в устав городского поселения Белоярский».

Результаты голосования:
За –  единогласно
Против – нет
Воздержался - нет
Решение принято.

РЕШИЛИ: одобрить проект решения Думы Белоярского района  «О внесении изменений  в устав Белоярского района».

Семочкин И.Н.: прошу вносить предложения и замечания по проведению публичных слушаний.
Предложений и замечаний не поступило.

Председательствующий предложил закрыть заседание.
Председательствующий публичных слушаний                                                  И.Н. Семочкин
Секретарь публичных слушаний                                                                         А.А. Мартынов